PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONTRUÇÃO
PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB.
INTERESSADO: C PINHEIRO CIA LTDA
CPF: 09.286.691/0001-06
FUNDAMENTO: Art. 75, II, da Lei 14.133/21.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2023.
VALOR GLOBAL: VALOR GLOBAL: R$ 54.165,43 (CINQUENTA E QUATRO MIL CENTO E SESSENTA E
CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS).
PERÍODO DA EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias
Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa.

Patos/PB, 18 de janeiro de 2023.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração de Patos/PB

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 007/2023 - Dispensa de Licitação.
CONTRATO Nº: 139/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PATOS/PB
CONTRATADO: C PINHEIRO CIA LTDA
CPFJ Nº: 09.286.691/0001-06
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONTRUÇÃO
PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB.
VALOR GLOBAL: VALOR GLOBAL: R$ 54.165,43 (CINQUENTA E QUATRO MIL CENTO E SESSENTA E
CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 60 (sessenta) dias com início na data da assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei 14.133/21.

Patos/PB, 18 de janeiro de 2023

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PATOS/PB

AVISOS E EDITAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 057/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS DO TIPO LEITES E
SUPLEMENTOS ESPECIAIS DESTINADOS A ATENDER AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE
SAÚDE, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB.

Data para cadastro de propostas:   25/01/2023 às 09:00 horas;
Data para abertura de propostas:  06/02/2023 às 09:00 horas;
Início da sessão pública de lances:  06/02/2023 às 09:01 horas (horário de Brasília).

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 24 de janeiro de 2023.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

001º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2018

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS (PB), neste ato representado por

seu Secretário in fine assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Patos
(PB), e:

CONSIDERANDO o Resultado Final Definitivo publicado no Diário Oficial do Município de Patos;

CONSIDERANDO o Edital de Convocação nº. 067/2022 relativos à Entrega de Documentos dos candidatos

aprovados no Concurso Público n° 001/2018, nos cargos e secretarias abaixo relacionados, para comporem o Quadro
Geral de Servidores Efetivos do Município de Patos/PB;

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR o candidato abaixo, classificada no Concurso Público, para no dia 30 de janeiro de

2023, comparecer na sede da Secretaria Municipal de Administração, Centro Administrativo de Patos - Aderbal
Martins, Rua Horácio Nóbrega, Bairro Horizonte, nesta cidade de Patos (PB), CEP: 58.704-000, para a lavratura e
o recebimento do Termo de Posse:

NOME CARGO SECRETARIA
MARIA MARTHA AVELINO

DE FREITAS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Art. 2º O(A) Candidato(a) que não comparecer no local data e hora designados, terá o prazo de até o dia 28 de

fevereiro de 2023, para comparecer à sede da Secretaria Municipal de Administração, localizada no Centro
Administrativo Municipal Aderbal Martins, Rua Horácio Nóbrega, s/n, Belo Horizonte, Patos – PB, CEP: 58.704-
000, com justificativa legal sob pena de decair do direito ao cargo.

Patos (PB), 25 de janeiro de 2023.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

ERRATAS

Matéria publicada na edição de 19/01/2023

Onde se lê:

I- CONCEDER A CESSÃO DA SERVIDORA TAMARA DELLES FERREIRA PINTO DE
ALBUQUERQUE, ocupante do cargo de PSICÓLOGA – Matrícula 31552318, a fim de prestar seus serviços na
Prefeitura Municipal de Piancó-PB, com ônus para o órgão cessionário.

Leia-se:

I- CONCEDER A CESSÃO DA SERVIDORA TAMARA DELLES FERREIRA PINTO DE
ALBUQUERQUE, a partir de 01/02/2023, ocupante do cargo de PSICÓLOGA – Matrícula 31552318, a fim de
prestar seus serviços na Prefeitura Municipal de Piancó-PB, com ônus para o órgão cessionário, com vigência até
31 de dezembro de 2024.

Matéria consolidada:

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 417/2023, DE 18 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 020/2022.

RESOLVE:

I- CONCEDER A CESSÃO DA SERVIDORA TAMARA DELLES FERREIRA PINTO DE
ALBUQUERQUE, a partir de 01/02/2023, ocupante do cargo de PSICÓLOGA – Matrícula 31552318, a fim de
prestar seus serviços na Prefeitura Municipal de Piancó-PB, com ônus para o órgão cessionário, com vigência até
31 de dezembro de 2024.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de janeiro de 2023.

GOVERNO MUNICIPAL
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974